
Kvalita života obyvatel v turisticky atrakt ivní lokal i tě. 

Dobrý den, 

věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku, který bude použit jako podklad pro zpracování diplomové práce na 
téma: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivnílokalitě. Je určen pro obyvatele města Úštěk. Účast v této anketě je dobrovolná a zcela 

anonymní. Velice Vám děkuji za Váš čas a úsilí. Jiří Beneš. 

1. Jak dlouho žijete v Úštěku? 

O méně než rok O 1-3 roky O 3-5 let O 5-10 let O více než 10 let O nežiji v Úštěku 

2 Jaké je Vaše bydliště? 

Nápověda k otázce: Vyberte prosím 1 z25odpovědí. 

O Úštěk Vnitřní město 

O Dubičná 

O Ličenice 

O Rochov 

Q Nebydlím v Úštěku, ani 
pravidelně nedojíždím. 

O Jiné. Prosím uveďte: 

s~\ Úštěk České 
předměstí 

O Habřina 

O Lukov 

O Starý Týn 

O Ú š t ě k Č e s k 0 [ i P 5 k é O Brusov O D° [ N Í 

předměstí Vysoké 

O JuLčín O Kalovice O Konojedy 

O Ostré O 

Pohorsko C J Rašovice 

O Svobodná ves O Tetčiněves O Třebín 

O Držovice 

O Lhota 

O Robeč 

O Vědlice 

3. Co se Vám v Úštěku nejvíce LÍBÍ, s čím jste nejvíce spokojen/spokojena? 

Nápověda k otázce: Vyberte max3odpovědi. 

• Vzhled a čistota obce. 

Dobrá dostupnost 
I I pracovních příležitostí a 

podpora podnikání. _ 

I I Jiné, prosím uveďte: 

• Dobrá kvalita životního 
prostředí. 

Dobrá dostupnost 
I I veřejných služeb (sociální, 

zdravotní, vzdělávací). 

• Široké možnosti kulturně 
společenského vyžití. 

Péče o historické 
I I pamětihodnosti, kulturní 

dědictví a podpora turismu. 

Široká nabídka 
I I volnočasových aktivit a 

sportovního vyžití. 

i—i Dobré vztahy mezi 
obyvateli. 

1 



Kopie: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivní lokalitě. 

4. Co seVám v Uštěku NELIBÍ? 

Nápověda k otázce: Vyberte max4 odpovědi. 

|—| Malý rozsah veřejných služeb 
(zdravotní, sociální, vzdělávací). 

Špatná dopravní situace (vč. 
I I veřejné dopravy, nedostatečné 

možnosti parkování). 

|—| Špatná dostupnost a rozsah 
obchodů a služeb. 

I I Jiné, prosím uveďte: 

• 

• 
• 

Neuspokojivý stav 
veřejných prostranství 
(náměstí, dětská hřiště 
atd.). 

Špatný stav komunikací a 
chodníků. 

Nedostatečné možnosti 
sportovního vyžití a 
volnočasových aktivit. 

I 1 Nepořádek v obci. O 

Špatná dostupnost 
I I bydlení - nabídka a 

cena bytů, pozemků. 
Nedostatečné možnosti 

I I kulturně 
společenského vyžití. 

• 

Omezené možnosti 
pracovního uplatnění. 

Kriminalita a vandalství, 
nízká bezpečnost. 

Nedostatečný rozsah a 
I I stav ubytovacích a 

stravovacích zařízení. 

5. Jaké byste si přál / přála mít svoje město v budoucnu? 

Nápověda k otázce: Vyberte max2 odpovědi. 

•
Klidné a bezpečné i—i Místo s kvalitním bydlením a i—i ^iche místo 

U . . . v . . , ' ., U uprostřed 
místo pro život dobrým životním prostredím  

neporušené prírody 
Turisticky 

I I atraktivní centrum 
regionu 

• Místo s bohatou nabídkou kulturně 
společenských a sportovních akcí 

6. Z jakého důvodu nejčastěji vyjíždíte z města? 

Nápověda k otázce: Vyberte max2 odpovědi. 

D Práce/škola 

|—| Volný čas, kultura a 
sport 

I I Jiné, prosím uveďte: 

i—i Návštěva 
příbuzných/přátel 

j—j Vyřizování záležitostí na 
úřadech 

•
i—i Zdravotní a 

Nákupy U •.,.,». 
sociálni služby 

i—i Jiné služby (banky, 
knihovny apod.) 

7. Jaké oblasti dopravy považujete v Úštěku za nejproblematičtější? 

Nápověda k otázce: Vyberte max3odpovědi. 

•
, ., v , , i I V , . i—i Nebezpečnost dopravy pro i—i 
Celkove vysoké zatíženi dopravou I , , , . 

' — chodce a cyklisty 
Údržba i—i Nedostatek cyklostezek ve 
komunikací městě a okolí 

i—i Špatná dopravní dostupnost 
veřejnou dopravou 

I I Jiné, prosím uveďte: 

I I Problémy s parkováním 

2 



Kopie: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivní lokalitě. 

8. Měl by se Úštěk rozvíjet v následujících oblastech? 

Nápověda k otázce: Označte jednu odpověď v každém řádku. 

velmi důležité důležité méně důležité nedůležité 

Rozšiřovat nabídku pro výstavbu domů / bytů. O O O O 
Rozšiřovat plochy pro podnikání. o o o o 
Rozšiřovat možnosti cykloturistiky (značení, odpočívadla...). o o o o 
Ochrana přírodních, kulturních a historických hodnot o o o o 
Podporovat vznik pracovních míst ve službách pro rekreaci a volný čas. o o o o 
Více podporovat zájmovou a spolkovou činnost. o o o o 
Více spolupracovat se sousedními obcemi. o o o o 
Rozšiřovat průmyslovou výrobu pro vznik nových pracovních míst. o o o o 
Zachovat současný stav a neinvestovat do rozvoje. o o o o 

9 Jaké JEDNO místo nebo atraktivitu v Úštěku byste ukázal /ukázala osobě, na které Vám záleží 
a která za Vámi přijela poprvé. 

Nápověda k otázce: Kdyby Vás nic nenapadlo, můžete napsat nevím. 

10. Co pozitivního přináší městu cestovní ruch? 

Nápověda k otázce: Vyberte max3odpovědi. 

Pracovní příležitosti Vyšší rozsah a úroveň služeb 
I I a ekonomický EU (stravovací, ubytovací zařízení, 

rozvoj. související služby). 
|—| Kvalitnější péči o 

veřejný prostor. 

I I Jiné, prosím uveďte: 

I 1 Nevím. 

Oživení kulturního a 
I I společenského života v 

oblasti. 

Kvalitnější péči o 
I I kulturní a historické 

památky. 

3 



Kopie: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivní lokalitě. 

11. Pozorujete v Úštěku v průběhu turistické sezóny některý z těchto jevů? 

Nápověda k otázce: Vyberte max3odpovědi. 

Vyšší Nedostatečná Nedostatečná 
I I intenzita EE Zvýšení hluku. EE kapacita EE kapacita služeb 

dopravy. parkování. (restaurace, obchody). 
Větší Nevhodné chování (nerespektování soukromí, dotěrné 

I I znečištění EE fotografování, vstupování na soukromý pozemek, 
města. nedodržování nočního klidu apod.). 

I I Jiné, prosím uveďte: 

12. Jak vnímáte velké množství návštěvníků v Úštěku v době konání kulturně společenských 
akcí? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

Q Kladně, akce by měly být Q Nevadí mi Q Párkrát do roka se to dá Q Vadí mi to, vůbec by sem neměli 
častěji to vydržet jezdit 

13. Posuďte ze svého pohledu, jaká je v Úštěku intenzita cestovního ruchu v jednotlivých 
ročních obdobích? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď v každém řádku. 

Neúnosně vysoká Vysoká Přiměřená Nízká Velmi nízká 

JARO • • • • • 
LÉTO • • • • • 
PODZIM • • • • • 
ZIMA • • • • • 

14. Jak vnímáte přítomnost turistů v Úštěku? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O Jednoznačně pozitivně O Spíš pozitivně O Spíš negativně O Velmi negativně 

4 



Kopie: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivní lokalitě. 

15. Pracujete v cestovním ruchu nebo navazujících službách? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

Ano, pracuji 
Q přímo v 

cestovním 
ruchu. 
Momentálně 

O nemam 
zaměstnání. 

Ano, má práce s cestovním ruchem souvisí nepřímo (doplňkové služby 
O obchod, půjčovny, lékařská praxe, masáže, kosmetika, kadeřnictví atd. 

čerpací stanice). 

Ne, pracuji 

O v jiném O T , T student. 
oboru. 

16 Jaké je Vaše pohlaví? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O Žena O Muž O Neuvedeno 

17 Jaký je Váš věk? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O -> 20 Let O 21-30 let O 31-50 let O 51-65 let O 66 -> let 

18. Jaké je složení Vaší domácnosti? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O jednotlivec 

(~\ vícegenerační 
domácnost 

OJ iné, prosím uveďte: 

O 1 rodič s 1 nebo více 
dětmi 

Q manželé (partneři) s 1 nebo více 
dětmi 

s~\ manželé (partneři) bez 
^ dětí 

19. Jaká je výše vašeho měsíčního přijmu? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O Do 19 tis. Kč O Do 25 tis. Kč O Do 35 tis. Kč O Do 45 tis. Kč O Více než 45 tis. Kč 

O Nechci uvádět výši příjmu 

5 



Kopie: Kvalita života obyvatel v turisticky atraktivní lokalitě. 

20. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď. 

O .,,,, . , A Střední odborné s výučním r~\ Středoškolské s r~\ Vyšší odborné vzdělání či nástavbové 
Základni {J {J U ' ,., . 

listem maturitou vzdelaní 
f\ Vysokoškolské 

vzdělání 

6 


